
 عراق: مقاومت اسامی عراق اعام کرد در 
حمایت از نوار غزه، یک هدف حیاتی متعلق به 
رژیم صهیونیستی را در دریای مدیترانه مورد حمله 
قرار داده است.مقاومت اسامی عراق اعام کرد در 
حمایت از مردم غزه و در پاسخ به جنایت های رژیم 
صهیونیستی، رزمندگان مقاومت عراق چند روز 
پیش یک "هدف حیاتی" را در دریای مدیترانه با 
ساح مناسب مورد حمله قرار داده اند که مستقیما 

به هدف برخورد داشته است.

 ژاپن: دولت ژاپن تصمیم گرفت در اقدامی 
بی سابقه موشک های رهگیر سامانه آمریکایی 
پاتریوت را به واشنگتن بفروشد؛ اقدامی که با 
استقبال کاخ سفید مواجه شد.دولت ژاپن اعام کرد 
موشک های رهگیر قابل استفاده در سامانه دفاع 

هوایی آمریکایی پاتریوت را به آمریکا می فروشد.

 اردن: ماکرون در سفرش به اردن وجود پایگاه 
سری نظامی فرانسه در این کشور را افشا کرد؛ 
انتشار تصاویر سربازان فرانسوی در اردن موج 
خشم مردم این کشور و اعراب را درپی داشت.
امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه در مقابل 
نیروهای فرانسوی مستقر در اردن، از توجه 
کشورش به منطقه غرب آسیا و خاورنزدیک خبر 
داد و با اشاره به جنگ اوکراین هم تأکید کرد که 

غرب نمی تواند اجازه دهد روسیه پیروز شود.

 آمریکا: سه چهره جمهوری خواه جهت مقابله به 
مثل با طرح ایالت کلرادو برای حذف دونالد ترامپ 
از انتخابات مقدماتی، طرح رد صاحیت جو بایدن 
از انتخابات درون حزبی در برخی ایالات را آغاز 
کردند. قانون گذاران جمهوری خواه در سه ایالت مهم 
و حساس آمریکا در جریان آرای انتخاباتی، برنامه 
خود را برای حذف جو بایدن از آرای این سه ایالت 

اعام کردند.

 اوکراین: سرهنگ داگاس مک گرگور، مشاور 
سابق وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعام کرد که 
بیشتر فرماندهان و افسران ارشد ارتش اوکراین 
از ولودیمیر زلنسکی، رییس جمهور این کشور 
متنفرند. مک گرگور با انتشار پیامی در شبکه ایکس 
نوشت: زلنسکی همانند موسولینی شده است. او 
دیگر در اوکراین محبوبیت زیادی ندارد و در واقع 

بیشتر ژنرال ها و افسران ارتش از او متنفر هستند.

 هلند: »مارک روته«، نخست وزیر هلند با انتشار 
پستی در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »امروز 
من به زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین اطاع دادم 
که دولت ما تصمیم به تدارک تحویل یک محموله 
اولیه متشکل از 18 فروند جنگنده اف-16 به 

اوکراین را دارد.«

خودزنی مرگبار ارتش آمریکا 
یک شبکه آمریکایی فاش کرد که ارتش این کشور 
در سال 2004 تعدادی از نظامیان آمریکایی را در 

شهر فلوجه هدف قرار داده و کشته  است.
»رادیو ملی آمریکا« )NPR(  طی گزارشی گفت 
که در سال 2004 در جریان نبرد ]اول[ شهر 
فلوجه، 1۵ سرباز آمریکایی و یک مترجم عراقی 

طی آتش نیروهای خودی کشته شده اند.
رسانه آمریکایی فاش کرد که این موضوع سال ها 
مخفی نگه داشته شد زیرا عامل این حادثه یک 
افسر آمریکایی بود که پدرش آن زمان یکی از 
اعضای مجلس نمایندگان آمریکا بود. اما اکنون 
نمایندگان مجلس سنا اقدام به بازگشایی پرونده 
کرده اند و خانواده های قربانیان در حال آماده شدن 
برای راه اندازی جنبشی برای افشای جزئیات این 
پرونده و دلایل کتمان ماهیت حادثه هستند.طبق 
این گزارش، گلوله توپخانه ارتش آمریکا حیاط 
مدرسه ا ی را هدف قرار داد که تفنگداران دریایی 
در آن جا سنگر گرفته بودند، اما به خانواده سربازان 
گفته شد که آن ها در حمله شبه نظامیان عراقی 

کشته شده اند.
اما اکنون »سپاه تفنگداران دریایی ایالات آمریکا« 
تحت فشار نمایندگان کنگره مجبور شده است که 
به اشتباه رخ داده اعتراف کند.رادیو ملی آمریکا 
چند ماه پیش متوجه شد که پسر یک سیاستمدار 
عامل این گاف بزرگ بوده و همین موضوع موجب 
شده تا به کل ماجرا سرپوش گذاشته شود.اکنون 
»مارک کیلی« سناتور دموکرات از ایالت آریزونا و 
عضو کمیته نیروهای مسلح سنا از سپاه تفنگداران 
دریایی خواسته است تا به سؤالات پاسخ دهد. او 
به شبکه ان.پی.آر گفت: »خانواده کشته شدگان 
باید حقیقت را بدانند، نه فقط آن ها، بلکه افرادی 
که در آن حادثه زخمی شده اند هم باید مطلع 
شوند، چرا تاکنون به آن ها گفته نشده بود، چرا 
افشای حقیقت این همه زمان برده است؟«.نبرد 
اول فلوجه، به درگیری شدید نظامیان آمریکایی 
با ساکنان شهر فلوجه و شبه نظامیان داخل شهر 
اطاق می شود که از چهار آوریل 2004 تا یک می 
همان سال )2۷ روز( به طول انجامید و در عمل 
ارتش آمریکا نتوانست بر شهر مسلط شود. ارتش 
آمریکا در این نبرد متحمل خسارات سنگینی شد 
که باعث شد جورج دبلیو بوش رئیس جمهور وقت 
آمریکا بگوید: »نیروهای ما هفته سختی را پشت 
سر گذاشتند و من هر روز دعا می کنم که تلفات 

کاهش یابد«.

نیمچه گزارش

شورای امنیت سازمان ملل متحد روز جمعه قطعنامه ای 
را به تصویب رساند که بدون درخواست آتش بس خواستار 
افزایش کمک رسانی به غزه است. این قطعنامه با 1۳ رأی 
مثبت و رأی ممتنع آمریکا و روسیه به تصویب رسید. 
این قطعنامه نخستین قطعنامه شورای امنیت پس از آغاز 
طوفان الاقصی در نیمه مهر ماه است که البته واکنش های 

جهانی نسبت به آن جای تامل دارد.
هر چند که بانیان این قطعنامه ادعا دارند که به دنبال 
کمک به مردم غزه هستند که سازمان پزشکان بدون مرز 
به قطعنامه جدید شورای امنیت درباره غزه واکنش نشان 
داد و آن را از پیش شکست خورده تلقی کرد و افزود: 
این قطعنامه حافظ جان غیرنظامیان نیست.جیسیون 
لی، مدیر عامل موسسه »کودکان را نجات دهید« در 
واکنش به تصویب این قطعنامه گفت هر اقدامی کمتر از 
درخواست آتش بس تنها در خدمت افزودن به رنج کشتار، 

بیماری و قحطی کودکان غزه خواهد بود. 
سازمان اوکسفام هم گفت که عدم حمایت از آتش بس 
بعد از پنج روز به تعویق انداختن رأی گیری در شورای 

امنیت غیرقابل درک و کاماً سنگدلانه است. کمیته 
نجات بین المللی نیز در بیانیه ای علی رغم استقبال از 
تصویب این قطعنامه برای افزایش کمک ها به غزه گفت: 
واضح است که به انجام کارهای بیشتری نیاز است.
دبیرکل اتحادیه عرب با انتقاد از رویکرد شورای امنیت 
درخصوص غزه گفت که تصمیمات این شورا برای مردم 

غزه کافی نیست و باید آتش بس دائم اعام شود.
جنبش مقاومت اسامی فلسطین حماس قطعنامه شورای 
امنیت سازمان ملل متحد درباره غزه را گامی ناکافی برای 
پایان دادن به درگیری ها و رسیدگی به بحران انسانی 
در غزه توصیف کرد. این نوع مواضع بیانگر یک اصل 
مهم است و آن اینکه عما شورای امنیت نتوانسته است 

مسئولیت خود را در توقف جنگ و امداد رسانی اجرایی 
سازد. چنانکه گوتریش دبیر کل سازمان ملل خواستار 
اجرای ماده 99 سازمان ملل شده بود و افکار عمومی 
جهان نیز توقف جنایات صهیونیست ها و حمایت از 
فلسطینی ها را خواستار است قطعنامه شورای امنیت که 
صرفا معطوف به امداد رسانی و نه توقف جنگ است، 
افتضاحی دیگر در صحنه بین الملل را به نمایش می گذارد 
و آن اینکه یک جانبه گرایی غربی، کانون نابسامانی های 
جهانی است و مقابله با آن امری ضروری برای تحقق 
امنیت است در حالی که انتقال تصمیم گیری از شورای 
امنیت به مجمع عمومی با حذف حق وتو نیز مولفه ای 

برای تکمیل این روند می باشد.

یادداشت

گزارش

یک رسانه انگلیسی با اشاره به تلفات بالای ارتش رژیم صهیونیستی در جنگ 
غزه و افشای دروغ های این رژیم اعام کرد که اسرائیل حتی در میان متحدان 
خودش هم درحال تبدیل شدن به موجودیتی منفور بوده و جنگ را به حماس 

باخته است.
درحالی که خودِ رسانه ها و محافل و مسئولان صهیونیستی و غربی نیز به این 
نتیجه رسیده اند که جنگ غزه برای اسرائیل تبدیل به یک جنگ فرسایشی 
شده و این رژیم نمی تواند اهداف اعام شده خود را محقق سازد، »پل راجرز« 
استاد مطالعات صلح دانشگاه برادفورد در مقاله ای در روزنامه انگلیسی گاردین 
اعام کرد که اسرائیل جنگ مقابل حماس را باخته است اما »بنیامین نتانیاهو« 

نخست وزیر اسرائیل و کابینه وی به این موضوع اعتراف نمی کنند.
این تحلیلگر انگلیسی در گاردین نوشت، روایت رسمی اسرائیل از جنگ غزه 
این است که حماس ضعیف شده اما واقعیت چیز دیگری است. واقعیت آن 
است که دکترین ارتش »بزرگ« اسرائیل درحال شکست است. تا همین اواخر 
روایت های مربوط به جنگ غزه در سیطره ارتش اسرائیل بود و آنچه که به 
اسرائیل در ارائه روایات خود از جنگ کمک می کرد این بود که خبرنگاران در 
غزه برای انتشار اطاعات مربوط به جنگ با مشکات زیادی مواجه بودند. اما 
بعد از اینکه ارتش اسرائیل برای اثبات ادعای خود مبنی بر وجود مقر حماس 
در زیر بیمارستان الشفاء هیچ مدرکی نداشت و علی رغم داشتن پیشرفته ترین 
سرویس های اطاعاتی نتوانست اسرای خود را پیدا کند، اوضاع تغییر کرد.در 
ادامه مقاله گاردین به تلفات ارتش اسرائیل و گزارشی که روزنامه یدیعوت 
آحارانوت منتشر کرده، اشاره و تاکید شده است، بر اساس اطاعات به دست 
آمده از اداره توان بخشی وزارت جنگ اسرائیل شاخص های گسترده ای وجود 
دارد که بیانگر مشکات ارتش اسرائیل است و نشان می دهد تعداد مجروحان 
ارتش اسرائیل بیش از ۵ هزار نفر است و ۵8 درصد آنها جراحات شدید و جدی 
دارند. همچنین بیش از 2 هزار نفر نیز به طور رسمی معلول شده اند. این درحالی 
است که ارتش اسرائیل ادعا می کرد تنها 460 نظامی آن در غزه و کرانه باختری 
کشته و حدود 1900 نفر نیز زخمی شده اند.پل راجرز، نویسنده این مقاله با 
انتقاد از سران ارتش صهیونیستی اعام کرد، علی رغم فشارهای زیادی که روی 
مقامات ارتش اسرائیل برای موفقیت در جنگ وجود دارد اما بسیاری از آنها به 

اندازه ای باهوش هستند که بدانند نمی توان حماس را با قدرت نظامی شکست 
داد. آنها همچنین می دانند که در حالی که مذاکرات متوقف شده است، فشار 
خانواده های اسرا ممکن است به زودی منجر به آتش بس بشردوستانه دیگری 
شود. بنابراین مقامات ارتش اسرائیل سعی دارند تا جایی که می توانند به حماس 
ضربه بزنند.اسرائیل در حال تبدیل شدن به یک »دولت« منفور حتی در میان 
متحدان خودش است.  مارتین ایندیک سفیر پیشین آمریکا در تل آویو تاکید 

کرد حماس هرگز شکست نخواهد خورد. 
خبر دیگر آنکه جنبش مقاومت اسامی فلسطین حماس قطعنامه شورای امنیت 
سازمان ملل درباره غزه را »گامی ناکافی« برای پایان دادن به درگیری ها توصیف 
کرد.حماس در بیانیه ای اعام کرد شورای امنیت وظیفه دارد نسبت به »ورود 
مقایر کافی کمک های انسانی به تمامی نواحی نوار غزه به ویژه در مناطق شمالی 
اطمینان حاصل کند.«سازمان پزشکان بدون مرز به قطعنامه جدید شورای 
امنیت درباره غزه واکنش نشان داد و آن را از پیش شکست خورده تلقی کرد و 
افزود: این قطعنامه حافظ جان غیرنظامیان نیست.این سازمان بین المللی افزود: 
شورای امنیت بار دیگر در درخواست برای برقراری آتش بس و توقف درگیری 
ناکام ماند و تصمیمی که گرفت خواسته های متناسب برای حل بحران غزه 

را برآورده نمی کند.سازمان های حقوق بشری از تصویب قطعنامه ای در شورای 
امنیت سازمان ملل متحد که خواستار آتش بس در غزه نیست انتقاد کرده اند.
جیسیون لی، مدیر عامل موسسه »کودکان را نجات دهید« در واکنش به تصویب 
این قطعنامه گفت هر اقدامی کمتر از درخواست آتش بس تنها در خدمت افزودن 
به رنج کشتار، بیماری و قحطی کودکان غزه خواهد بود. سازمان اوکسفام هم 
گفت که عدم حمایت از آتش بس بعد از پنج روز به تعویق انداختن رأی گیری در 
شورای امنیت »غیرقابل درک و کاماً سنگدلانه است. کمیته نجات بین المللی 
نیز در بیانیه ای علی رغم استقبال از تصویب این قطعنامه برای افزایش کمک ها به 
غزه گفت: »واضح است که به انجام کارهای بیشتری نیاز است.« دبیرکل اتحادیه 
عرب با انتقاد از رویکرد شورای امنیت درخصوص غزه گفت که تصمیمات این 
شورا برای مردم غزه کافی نیست و باید آتش بس دائم اعام شود.احمد ابوالغیط، 
دبیرکل اتحادیه عرب گفت که تصمیم شورای امنیت هنوز با آنچه که باید به 
دست آید، یعنی آتش بس کامل در نوار غزه، فاصله دارد. او افزود که این تصمیم 
تاشی برای جلوگیری از قحطی در نوار غزه و نجات مردم است. به ویژه زنان و 
کودکان، از یک وضعیت فاجعه بار، اما برای متوقف کردن ماشین تجاوزگر رژیم 
اسرائیل کافی نیست.  نیویورک تایمز در مطلبی با بیان اینکه واشنگتن با حمایت 
از ]رژیم[ اسرائیل در تضاد با متحدان خود ایستاده و منزوی شده است، نوشت: 
ایالات متحده حتی با امتناع از وتوی قطعنامه اخیر سازمان ملل هم نتوانست مانع 
انزوای بیشتر خود شود.یک مدیر آژانس آنروا اوضاع غزه را تکان دهنده توصیف 

و تاکید کرد که یک چهارم اهالی این منطقه از گرسنگی شدید رنج می برند.
تلویزیون اسرائیل گزارش داد که ارتش رژیم صهیونیستی قصد دارد مرحله 
دوم جنگ یعنی عملیات زمینی در غزه را پایان دهد و وارد مرحله سوم شود.

شاخه نظامی حماس اعام کرد توانسته 2 موشک 2 تنُی ارتش اسرائیل را که 
عمل نکرده بودند، در یکی از عملیات های خود به کار گیرد و ۵ تانک اسرائیلی 
را منهدم کند.یک روزنامه لبنانی، از دریافت پیام های هشدار در خصوص طرح 
ترور موساد علیه ۳ تن از رهبران فلسطینی و ضرورت انجام اقدامات استثنایی 
از سوی بیروت خبر داد.جنبش های حماس و جهاد اسامی با رد آتش بس های 
موقت، تاکید کردند که بدون توقف تجاوز و عقب نشینی اشغالگران از غزه، 

اسیری مبادله نمی کنند.

شورای امنیت در چه کار است؟ 

مرضیه تفهمی 
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عملیات ارتش یمن علیه کشتی هایی که در منطقه 
دریای سرخ به سمت بنادر رژیم صهیونیستی حرکت 
می کنند، باعث شد تعدادی از شرکت های حمل و نقل 
دریایی بین المللی مسیر خود را تغییر دهند یا سفر 
به سرزمین های اشغالی را متوقف کنند در حالی که 
بسیاری از کشورها نیز از پیوستن به ائتاف آمریکایی 

خودداری می کنند.
 وبگاه »صدی البلد« در گزارشی از 1۵ شرکت کشتیرانی 
بین المللی نام برده است که تاکنون برای منتقل شدن 
به بنادر رژیم صهیونیستی تغییر مسیر داده یا روند 

انتقال کالا به سرزمین های اشغالی را متوقف کرده اند.
شرکت تدارکات جهانی CH Robinson اعام کرد 
که مسیر 2۵ کشتی خود را در هفته گذشته تغییر 
داده تا از طریق مسیر دماغه امید نیک حرکت کنند و 
این تعداد احتمالاً افزایش خواهد یافت.گروه کشتیرانی 
فرانسوی CMA-CGM دوشنبه گذشته اعام کرد 
که برخی از کشتی ها را از طریق مسیر دماغه امید 
نیک هدایت کرده است و دستورالعمل هایی را برای 
سایر کشتی های کانتینری که قرار بود از دریای سرخ 
عبور کنند، صادر کرده است تا به مناطق امن برسند و 
سفرهای خود را تا اطاعیه بعدی متوقف کنند.شرکت 
نفتکش بلژیکی »یوروناو« نیز دوشنبه گذشته اعام کرد 
که تا اطاع ثانوی از تردد از طریق منطقه دریای سرخ 
اجتناب خواهد کرد.شرکت کشتیرانی کانتینری تایوانی 
»اورگرین« نیز دوشنبه گذشته در اطاعیه ای اعام کرد 
که کشتی های این شرکت در حرکت به سمت بنادر 
دریای سرخ تا اطاع ثانوی به سمت آب های امن اطراف 

حرکت خواهند کرد.
شرکت کشتیرانی نروژی Gram Carriers اعام 

کرد که از عبور کشتی هایش از دریای سرخ جلوگیری 
می کند. همزمان شرکت حمل و نقل کانتینری آلمانی 
Hapag-Lloyd اعام کرد که مسیر 2۵ کشتی را 
از طریق دریای سرخ تغییر می دهد.شرکت کشتیرانی 
کانتینری کره جنوبی »HMM«، شرکت کشتیرانی 
نروژیHoge Autoliners و گروه کشتیرانی دانمارک 
نیز اعام کردند که روند انتقال کلیه محموله ها از 
طریق دریای سرخ تا اطاع ثانوی به طور موقت متوقف 
می شود.شرکت کشتیرانی مدیترانه MSC 16 دسامبر 
اعام کرد که کشتی های این شرکت از کانال سوئز 
عبور نخواهند کرد و به سمت دماغه امید نیک تغییر 
مسیر خواهند داد.شرکت حمل و نقل دریایی اوشن 
نتورک اکسپرساعام کرد که تصمیم گرفته است مسیر 
کشتی ها را از کانال سوئز و دریای سرخ تغییر دهد.

Wilhelmsen و شرکت کشتیرانی تایوانی یانگ 
مینگ نیز اعام کردند که مسیر کشتی های خود را از 
دریای سرخ و خلیج عدن به دماغه امید نیک تغییر 
خواهند داد.در این میان با وجود موافقت برخی کشورها 
با درخواست آمریکا برای پیوستن به یک ائتاف دریایی 
در دریای سرخ، سه کشور اروپایی و استرالیا از آن 

خودداری کردند.
خبر دیگر آنکه شرکت امنیتی انگلیسی امبری امروز 
شنبه اعام کرد کشتی تجاری که دریای عرب )مکران( 
در نزدیکی سواحل غربی هند مورد اصابت یک 
هواپیمای بدون سرنشین قرار گرفت، مرتبط با اسرائیل 
است.پیش تر، مرکز تجارت دریایی بریتانیا از هدف قرار 
گرفتن یک کشتی در 200 مایل دریاییِ منطقه وراوال 
هند و وقوع انفجار و حریق در آن خبر داد و افزود حریق 

اطفاء شده و کسی آسیب ندیده است.

وقتی شرکت ها و دولت ها ائتلاف آمریکایی را دور می زنند
المیادین گزارش داد که حزب الله لبنان اخیرا 
موشک های رهگیر با قدرت تخریب بالا به خدمت گرفته 
که می تواند سامانه های دفاع موشکی رژیم صهیونیستی 

را هدف قرار دهد.
پایگاه خبری المیادین گزارش داد که مقاومت اسامی 
لبنان سامانه های موشکی رهگیر جدید را به خدمت 
گرفته که دارای قدرت تخریب بالا هستند. این موشک ها 
می توانند سامانه های گنبد آهنین رژیم صهیونیستی 8 
تا 10 کیلومتری را با دقت بالا هدف قرار دهند.المیادین 
با اشاره به اینکه موشک های مذکور قادر به حمله به 
اهداف زمینی، دریایی و هوایی ثابت و متحرک هستند، 
ابراز داشت که برد مفید این موشک ها بین 8 تا 10 

کیلومتر است.
این شبکه خبری لبنانی با اشاره به عملیات دو روز 
پیش حزب الله لبنان در منطقه بیت هیلل می افزاید که 
اطاعات المیادین نشان می دهد که این عملیات پیامی 
به اشغالگران صهیونیست مبنی بر قدرت مقاومت برای 
جمع آوری اطاعات جاسوسی و هدف قرار دادن مواضع 
مورد نظر است.این اطاعات می افزاید که حزب الله 
لبنان ده ها هدف مشابه بیت هیلل در اختیار دارد که از 
جمله آنها سامانه گنبد آهنین است که در فاصله بین 8 
تا 10 کیلومتری مرز مستقر است.بیت هیلل مقری برای 
تجهیز خودروها و تجهیزات مکانیکی و مهندسی ارتش 
رژیم صهیونیستی در جبهه شمالی بود که از طریق 
سامانه هایی که اخیراً توسط حزب الله لبنان به خدمت 

گرفته شده، تخریب شد.
تصاویر موجود نشان می دهد که یک خودروی 
صهیونیستی به نام زیلدا که نظامیان صهیونیستی را 
با خود حمل می کند، به صورت مستقیم هدف قرار 

گرفته که باعث ایجاد انفجار و تخریب کامل خودرو 
شده است. تصاویر این ویدئو همچنین فرار نظامیان 
صهیونیست از محل هدف قرار گرفتن خودرو را نشان 
می دهد.اطاعات شبکه خبری المیادین همچنین 
تأکید می کند که فعالیت های هوایی مشترک آمریکا و 
رژیم صهیونیستی طی روزهای اخیر در سواحل لبنان 
افزایش پیدا کرده است. عباس فنیش تحلیلگر مسائل 
سیاسی لبنان با اشاره به این موضوع تاکید می کند که 
این فعالیت ها برای جمع آوری اطاعات و تأمین آن 
برای استفاده افسران صهیونیست در اتاق عملیات یا 
جبهه های جنگ دنبال می شود. در همین حال یک 
عضو حزب الله می گوید مقاومت فلسطین، بعد از آغاز 
عملیات »طوفان الاقصی« به حزب الله گفته ایجاد 
جنگ فراگیر در مرزهای شمالی، جنگ غزه را متوقف 
نخواهد کرد و درگیری تنها زمانی به پایان می رسد 
که نیروهای اسرائیلی در غزه شکست بخورند. »نواف 
الموسوی« مسئول حوزه منابع و مرزها در حزب الله 
لبنان، شامگاه جمعه، جزئیاتی جدید از تبادل اطاعات 
 میان حزب الله لبنان و نیروهای مقاومت فلسطین 

اعام کرد.
الموسوی که با شبکه »المنار« مصاحبه می کرد، گفت 
بعد از آغاز عملیات »طوفان الاقصی« در تاریخ هفتم ماه 
اکتبر )پانزدهم مهر ماه( حزب الله با نیروهای مقاومت 
فلسطین تماس تلفنی برقرار کرده و از آن ها درباره آغاز 
جنگ فراگیر با نیروهای رژیم صهیونیستی سؤال کرده 
است.به گفته این مقام مقاومت اسامی لبنان، حزب الله 
این پرسش را مطرح کرده است که اگر جنگی فراگیر 
در مرزهای شمالی به راه بیندازد، آیا حمات علیه غزه 

متوقف خواهد شد یا خیر.

موشک های نقطه زن با تخریب بالا در خدمت حزب الله

اعتراف رسانه های غربی به شکست رژیم صهیونیستی در برابر حماس 

 تل آویو مجبور به پذیرش آتش بس است

کمتر از یک هفته مانده به پایان سال 202۳ میادی، یک روزنامه انگلیسی با 
انتشار گزارشی، درباره تشدید بحران هزینه های زندگی و کمبود مواد غذایی در 

سال جدید هشدار داد.
روزنامه دیلی تلگراف در گزارشی به نقل از یک کارشناس امنیت غذایی نوشت 
که تغییرات آب و هوایی، مسائل حمل و نقل و درگیری های جهانی بر عرضه 
مواد غذایی تاثیر منفی خواهد گذاشت. عاوه بر این، محدودیت های جدید ورود 
مواد غذایی از اتحادیه اروپا به انگلیس از ماه آینده میادی اعمال خواهد شد و 

این مساله مشکل را تشدید خواهد کرد.
پروفسور کریس الیوت از دانشگاه کوئینز بلفاست در مورد کمبود مواد غذایی در 
انگلیس به دیلی تلگراف گفت که میوه و سبزیجات بیشترین آسیب را خواهند 
دید. او پیش بینی کرد که در سال جدید قفسه سبزیجات برای چندین ماه خالی 
باشد.این استاد دانشگاه با اشاره به تاثیر تحولات بین المللی بر نا امنی غذایی، 
دولت انگلیس را به دلیل فقدان اجرای برنامه بلندمدت برای حمایت از تولید 

داخلی مورد انتقاد قرار داد.

اتحادیه ملی کشاورزان انگلیس )NFU( هم خواستار حمایت از تولید داخلی در 
این کشور شد. مینت باترز رئیس این اتحادیه گفت: »دولت به درستی در زمینه 
محیط زیست، انرژی سبز و تغییرات آب و هوایی هدف گذاری کرده است. غذا 

نیز باید به همان ترتیب هدف گذاری شود.«
وی هشدار داد زمان برای حمایت دولت از صنعت کشاورزی، در حال اتمام است. 
وی به شبکه خبری اسکای گفت که اگر دولت به تولیدکنندگان کمک نکند 
فروشگاه ها مجبور به جیره بندی می شوند.یک سخنگوی وزارت محیط زیست، غذا 
و امور روستایی انگلیس ادعا کرد: ما 60 درصد از کل مواد غذایی مورد نیاز خود 
را در بریتانیا تولید می کنیم؛ ارقام در 20 سال گذشته تغییر چندانی نکرده است. 
وی با این حال گفت که محدودیت های گمرکی ناشی از برگزیت ممکن است 
زنجیره مواد غذایی در انگلیس را مختل کند.انگلیس اوایل سال جاری میادی 

)اواخر سال 1401( نیز به دلیل آنچه مشکات آب و هوایی در اروپا و آفریقا 
خوانده شد، با کمبود تخم مرغ، گوجه فرنگی و سبزیجات پراستفاده مواجه بود.

انگلیس برای عرضه گوجه فرنگی در زمستان به کشورهایی مانند مراکش و 
اسپانیا متکی است. اما در مراکش، کشاورزان با هوای سرد، باران شدید، جاری 
شدن سیل و اختال در سیستم حمل نقل مواجه بودند و واردات محصولات 
اسپانیایی هم تحت تأثیر مشکات آب و هوایی به شدت کاهش یافت. به همین 
خاطر بسیاری از فروشگاه های زنجیره ای در انگلیس، ناگزیر اقدام به جیره بندی 
محصولات کردند.دیلی تلگراف نوشت: هشدار درباره کمبود مواد غذایی در حالی 
صورت می گیرد که بریتانیا خود را برای تشدید بحران هزینه زندگی با آغاز فصل 
سرما و استفاده بیشتر مردم از وسایل گرمایشی آماده می کند.اقتصاد انگلیس در 
نتیجه چندین بحران متوالی در بدترین وضعیت چهار دهه گذشته قرار دارد. با 
اینکه همه کشورهای اروپایی در نوعی بحران اقتصادی به سر می برند، اما آمار 
و نظرسنجی ها نشان می دهد که انگلیس از هر نظر در بدترین وضعیت به نسبت 

تمام کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی و توسعه )OECD( قرار دارد.

هشدار کمبود مواد غذایی در انگلیس


